
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.02.2022  № 49 

 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района 

от 19.02.2021 №39 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на обеспечение условий  

для развития физической культуры и массового спорта» 

 

В целях эффективного расходования средств субсидии, предоставляемой из областного 

бюджета на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в 

2022 году 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 

19.02.2021 №39 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на обеспечение условий для 

развития физической культуры и массового спорта», изложив пункт 6 Порядка предоставления 

и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 

обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта утвержденного 

указанным постановлением в новой редакции: «6. Настоящий порядок предусматривает 

направление трансфертов на фонд оплаты труда инструкторов и начисления на оплату труда, 

а также на приобретение спортивного оборудования и инвентаря на условиях обязательного 

софинансирования данных расходов за счёт средств местного бюджета сельского поселения в 

размере не менее 5% от общего объема трансфертов. 

Общий размер трансфертов, предоставляемых из районного бюджета в бюджет i-го 

сельского поселения Каргасокского района в соответствии с заключенными Соглашениями 

составляет не более 95 процентов от общего объема расходных обязательств i-го сельского 

поселения в целях софинансирования которого предоставляются трансферты, направляемые 

на достижение результата(ов) регионального проекта «Спорт – норма жизни».  

Бюджетные ассигнования, предусмотренные на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря, рассчитываются пропорционально от количества ставок 

предусмотренных в i-ом сельском поселении Каргасокского района к общему объему средств, 

предусмотренных на указанные цели.  

В общем объеме перечисляемых трансфертов в бюджет i-го сельского поселения на 

фонд оплаты труда ставок инструкторов и начисления на оплату труда предусмотрено 93,5 % 

от общего объема трансфертов и 6,5% соответственно на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря, конкретные размеры направления расходов указываются в 



 

соглашении о предоставлении трансфертов из районного бюджета бюджету сельского 

поселения.   

Бюджетные ассигнования, предусмотренные для оплаты труда переносить на 

приобретение спортивного оборудования и инвентаря запрещено.   

Объём Трансфертов i-му сельскому поселению определяется по формуле: 

Si =
𝑆

10,62
 х Кi, где: 

Si– сумма трансфертов i - поселению; 

S– сумма ИМБТ, направляемая на обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта за счёт средств областного бюджета; 

Кi – количество ставок инструкторов по спорту в зависимости от численности населения 

и количества населенных пунктов в i-том сельском поселении в соответствии с таблицей: 

Распределение  

ставок инструкторов по спорту, финансируемых за счёт Субсидии из областного бюджета, 

бюджетам сельских поселений Каргасокского района 
Наименования поселения Количество ставок 

Вертикосское с/п   0,4 

Каргасокское с/п  5,42 

Киндальское с/п  0,2 

Нововасюганское с/п  0,8 

Новоюгинское с/п  0,6 

Сосновское с/п   0,4 

Средневасюганское с/п  1,3 

Среднетымское с/п   0,5 

Толпаровское с/п   0,4 

Тымское с/п   0,2 

Усть-Тымское с/п  0,2 

Усть-Чижапское с/п 0,2 

Всего: 10,62 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.   

 

 

 

Глава Каргасокского района   А.П. Ащеулов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Д.Л. Котлягин 

8(38253)2228 


